ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике ВИЧ-инфекции
в Арамильском городском округе
16.02.2017                                                                                                           № 1

Председатель: Редькина Е.В. – заместитель главы Администрации Арамильского ГО;
Заместитель председателя: Тимиров Р.Ф. – главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»;
Секретарь: Райсих С.А., специалист по социальной работе МБУ Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие»
Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

I. Анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в Арамильском городском округе в 2016 году
(Р.Ф. Тимиров)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Т.Ф. Тимирова (главный врач ГБУЗ СО «АГБ»).

II. Анализ работы по профилактике ВИЧ-инфекции в 2016 году
 (Е.В. Редькина)
1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.

III. О плане работы МВК по профилактике ВИЧ-инфекции в Арамильском городском округе на 2017 год
(Е.В.Редькина, С.А. Райсих)
         1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.
   2. Всем субъектам профилактики обеспечить выполнение муниципальной программы (подпрограммы) по профилактике ВИЧ-инфекции в Арамильском городском округе.
Ответственные исполнители: Р.Ф. Тимиров (главный врач ГБУЗ СО «АГБ»), А.В. Ширяева (начальник отдела образования АГО), Т.В. Бажина (председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике адмиминистрации АГО), Е.В. Узянов (начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Сысертский»).
Срок исполнения: в течение 2017 года
 3. Всем субъектам профилактики обеспечить предоставление ежеквартального отчета в адрес секретаря Комиссии по новой форме.
Ответственные исполнители: Р.Ф. Тимиров (главный врач ГБУЗ СО «АГБ»), А.В. Ширяева (начальник отдела образования АГО), Т.В. Бажина (председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике адмиминистрации АГО), Е.В. Узянов (начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Сысертский»).
Срок исполнения: ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Организовать проведение акций, флэш-мобов по профилактике ВИЧ-инфекции на предприятиях АГО и подведомственных учреждениях.
Ответственный исполнитель: Комитет по культуре, спорту и молодежной политике.
Срок исполнения: в течение года.

Председатель комиссии					    Е.В. Редькина

Секретарь 	   С.А. Райсих

Приложение
Список присутствующих:
1. Редькина Е.В., председатель комиссии, заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
2. Райсих С.А., секретарь комиссии, специалист по социальной работе МБУ «Созвездие»;
3. Тимиров Р.Ф., главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»;
4. Ширяева А.В., член комиссии, начальник Отдела образования АГО;
5. [bookmark: _GoBack]Кожевников С.В., член комиссии, начальник УСП по Сысертскому району;
6. Перевозкина Т.М., член комиссии фельдшер-фтизиатр ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»;
7. Эккарт А.О., и.о. заместителя начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбурга.